
 

 
 

              

COMUNE DI LECCO  
    

 
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 
Sezione : Anagrafe - Elettorale 
 
    
 
Documento ID N. 3781371                                                  Lecco, lì  31.03.2009 
   
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
N.  174/ SIST   del   31 marzo 2009 

 
 
OGGETTO:  Determinazione e riparto spese Commissioni Elettorali Circondariali per 
l’anno 2008. 
 
 

IL  DIRETTORE DEL SETTORE 
 
 
Vista la contabilità relativa alle spese che il Comune ha sostenuto nell’anno 2008 per il 
funzionamento delle Commissioni Elettorali Circondariali ammontanti a complessivi Euro 
34.222,65.=  come risulta dall’allegato A; 
 
Preso atto che le competenze corrisposte ai componenti della Commissione e della 
Sottocommissione  sono state liquidate forfettariamente, in base ai provvedimenti n. 347 
del 20.02.1986 - n. 997 del 06.06.1988 - n. 1004 del 12.06.1990; 
 
Visto l’art. 62 del T.U. 20.03.1967, n. 223, il quale stabilisce che le spese in argomento 
devono essere ripartite fra i Comuni interessati in base alla loro popolazione elettorale; 
 
Visti i prospetti, di cui all’allegato B e C, di riparto delle spese riguardanti il funzionamento 
della Commissione Elettorale Circondariale (1° C.E.C.) e della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale (2° C.E.C.), stesi in conformità al suindicato art. 62 del T.U. 20.03.1967, n. 
223; 
 
Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 30.03.2009 di approvazione del 
bilancio  2009; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.   18.8.2000 n. 267; 
 
Visti l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
  
 
 



 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1°) di dare atto che le spese sostenute nell’anno 2008 per il funzionamento delle 
Commissioni Elettorali Circondariali ammontano a complessivi Euro 34.222,65 e di ripartire 
detta spesa ai sensi dell’art. 62 del T.U. 20.03.1967 n. 223, così come riportato nei 
prospetti indicati nelle premesse del presente provvedimento; 
 
2°) che la quota a carico del Comune di Lecco ammonta a Euro 8.619,18; 
 
3°) di accertare  l’importo di  Euro  25.603,47  alla risorsa 03051110 – capitolo 1110 -  
relativo a: ”Rimborso dai Comuni del Circondario delle spese per Commissioni Elettorale 
Circondariale e Sottocommissione”  - accertamento n. 08/892 del bilancio 2009, residui 
attivi 2008. 
 
 

IL DIRETTORE DEL  SETTORE  
       (Dott. Angelo Falbo) 
 

 


